
Na stránkách Zpravodaje se 
s železnou pravidelností opaku-
je téma odpadky. Paní Bělonož-
níková, která se stará o čistotu 
a vzhled obce by na toto téma 
mohla vyprávět romány. Ti, kte-
ří třídí odpad a odnáší pet lahve, 
papír či sklo na náves do nádob 
k tomu určených si často mohou 
všimnout i odpadků, které do nich 
rozhodně nepatří, ale ani do je-
jich okolí. K vidění byl kočárek, 
v současnosti jsou v nabídce plas-
tové žlábky nebo kelímky růz-
né velikosti a druhu atd. Protože 
tento stav, kdy si ke kontejnerům 
může každý odložit cokoliv co 
svým složením do nádob nepatří 
a prakticky bez jakékoliv sankce, se nemění, tak zastupitelé na svém posledním zasedání vážně zvažovali 
nákup fotopasti, která hříšníka ihned odhalí. Možnost umístění fotopasti bude zkonzultována s odborníky, 
abychom dostáli zákonným předpisům a zároveň odhalili osoby, které ke kontejnerům neustále odváží od-
pad, který tam nepatří. Fotopast je možné využít i na jiné místo např. autobusovou čekárnu, kterou si někdo 
již několikrát spletl s veřejnými záchodky. Nemusím asi rozvádět co tam nechal a jak náročný je pak úklid.

Od dubna je zaměstnána na obecním úřadě paní Lenka Tauchmanová, DiS., která vystřídá paní Lucii 
Pavlovou, která si od prvního června odchází užívat mateřské radosti a rodičovské starosti. 

Zájemci o zasílání novinek z obecního úřadu mají možnost se zaregistrovat na www.radimovice.cz (zá-
ložka zaregistrovat). Novinky Vám budou zasílány na Váš e-mail nebo mobilní telefon.

Na 1. června připadá Svátek sousedů, protože se v minulých le-
tech tento svátek v Radimovicích ujal, přeji všem sousedům příjemné 
setkání.

Dagmar Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Sběr odpadů ............................................ 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Cestovní doklady pro děti ........................ 3

Noc s Andersenem ................................... 4

Promítání z cest ........................................ 5

Maškarní bál ............................................ 6

Čarodějnice ............................................. 6

Životní jubileum ........................................ 8

Kalendář akcí ........................................... 8

Josefovský volejbalový turnaj .................. 8

Jak to vidí starostka

Sběr železného šrotu se bude konat v pondělí 21. května. Želez-
ný odpad připravte za ploty svých obydlí. Velkoobjemový kontejner 
bude přistaven na návsi tentýž den tj. 21. 5. od 16.00 do 17.00 ho-
din. Nebezpečný odpad je možné zlikvidovat v sobotu 16. června 
od 9.55 do 10.05 hodin na návsi.

Sběr odpadů



 2 

Obecní úřad informuje
Dne 23. dubna se za účasti šesti zastupitelů 
a tří občanů konalo druhé zasedání zastupi-
telstva obce v tomto roce.

Přezkoumání hospodaření obce Přezkoumání hospodaření obce 
Radimovice za rok 2011Radimovice za rok 2011
Starostka obce seznámila přítomné se zprá-
vou o hospodaření obce Radimovice za rok 
2011. Kontrolu provedla Ing. Nováková 
z Krajského úřadu Libereckého kraje. Při 
přezkoumání hospodaření obce Radimovi-
ce nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 Usnesení č. 15/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu o přezkoumání hospodaření obce 
Radimovice za rok 2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 1/2012č. 1/2012

 Usnesení č. 16/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2012, dle důvodové zprávy
b e r e  n a  v ě d o m í
opravu položek v rozpočtu obce na rok 
2012 z 6330 5349 na 6171 5169 v část-
ce 20 000,- Kč. Celková výše rozpočtu se 
nemění.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Schválení poskytnutí dotací z Účelového Schválení poskytnutí dotací z Účelového 
fondu obce Radimovicefondu obce Radimovice
Na základě výzvy bylo předloženo celkem 
5 žádostí do Účelového fondu v celkovém 
objemu 23 435,- Kč. Částka k rozdělení 
z rozpočtu obce je 20 476,- Kč.

 Usnesení č. 17/2012
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
poskytnutí dotací z Účelového fondu obce 
Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2012 těmto příjemcům:
Tělocvičné jednotě Sokol Radimovice, IČ 
42225725
na projekt pod názvem „Cvičení žen, mužů, 
dětí s rodiči a stolní tenis“, částka 2 438,- Kč

Tělocvičné jednotě Sokol Radimovice, IČ 
42225725
na projekt pod názvem „ Volejbalový turnaj 
– vyvrcholení letní sezóny“, částka 6 960,- 
Kč
Sboru dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 
46746161
na projekt pod názvem „Činnost krouž-
ku mladých hasičů v roce 2012“, částka 
6 133,- Kč
Sboru dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 
46746161
na projekt pod názvem „Čarodějnice 
a maškarní bál pro děti 2012“, částka 
4 945,- Kč
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s vybranými ža-
dateli smlouvu o poskytnutí účelové dotace.
T: 05/2012
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 1

Zdržel: Mgr. Šrytrová 
Výsledek hlasování: usnesení přijato

Výběrové řízení na zpracovatele nového Výběrové řízení na zpracovatele nového 
územního plánu obce Radimoviceúzemního plánu obce Radimovice

 Usnesení č. 18/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
vypsat výzvu k předkládání nabídek na za-
kázku malého rozsahu „Územní plán obce 
Radimovice“
j m e n u j e 
komisi pro otevírání nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Územní plán obce           
Radimovice“ ve složení: Mgr. Dagmar Šry-
trová, Alena Rejhová, Ing. Kateřina Lesáko-
vá, Ladislav Dvořák, Ing. Lukáš Holeček, 
Tomáš Rulec, Hana Brožová
hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Územní plán obce Radimovice“ ve složení:
Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr
Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Karel Bílek
Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník
Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.
Tomáš Rulec
Náhradník: Jaroslav Čepelík
Hana Brožová
Náhradník: Zdeňka Hanušová
Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Ing. Václav Holeček

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Pozemkové úpravy – změna průběhu Pozemkové úpravy – změna průběhu 
katastrálních hranic k.ú. Kamení a k.ú.  katastrálních hranic k.ú. Kamení a k.ú.  
Radimovice u SychrovaRadimovice u Sychrova

 Usnesení č. 19/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu katastrální hranice mezi k.ú. Radi-
movice u Sychrova a k.ú. Kamení tak, jak 
je uvedeno v mapové příloze jako nedílné 
součásti tohoto usnesení. Změna katastrál-
ní hranice bude provedena současně s roz-
hodnutím pozemkového úřadu o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv.
a  s o u h l a s í
s uzavřením dohody o změně katastrálních 
hranic obcí Radimovice a Pěnčín dle navr-
žených komplexních pozemkových úprav
a  u k l á d á
starostce obce podepsat dohodu o změně 
katastrálních hranic mezi obcí Radimovice 
a Pěnčín
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Fond požární ochrany LK – projekt Fond požární ochrany LK – projekt 
„Nákup pneumatik na DA, motorové „Nákup pneumatik na DA, motorové 
pily, nosítek, rukavic a žebříku“pily, nosítek, rukavic a žebříku“

 Usnesení č. 20/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
v případě obdržení dotace z Libereckého 
kraje z Fondu požární ochrany, přijetí dota-
ce ve výši 14 080,- Kč na nákup pneumatik 
na DA a ochranných rukavic
a  u k l á d á 
starostce obce podepsat smlouvu o poskyt-
nutí dotace z Fondu požární ochrany Libe-
reckého kraje.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, 
která ruší OZV č. 6/2010která ruší OZV č. 6/2010

 Usnesení č. 21/2012
Zastupitelstvo obce po projednání



 3 

s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kte-
rou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
6/2010 o místním poplatku za provozova-
ný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 
herní zařízení povolené Ministerstvem fi nan-
cí podle jiného právního předpisu s účinností 
patnáctým dnem následujícím po dni jejího 
vyhlášení

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Schválení aktualizace plánu společného Schválení aktualizace plánu společného 
zařízenízařízení

 Usnesení č. 22/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
aktualizaci plánu společného zařízení
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Knihovní řádKnihovní řád

 Usnesení č. 23/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
Knihovní řád místní knihovny v Radimovicích 
s účinností od 1.5.2012.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Motivační program obce Radimovice – Motivační program obce Radimovice – 
žádost manželů Svátkůžádost manželů Svátků

 Usnesení č. 24/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
přidělení permanentky na víceúčelové spor-
toviště z motivačního programu obce Radi-
movice Petrovi a Lence Svátkovým, obec 
Čtveřín.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze
 Mgr. Šrytrová
Sběr železného šrotu a přistavení velko-
objemového kontejneru na návsi bude dne 
21. 5. 2012 od 17.00 do 18.00 hodin.
 Ing. Holeček, Ladislav Dvořák – instalace 
fotopastí u separovaného odpadu na návsi
 Mgr. Šrytrová
Z důvodu odložení věcí, odpadu, které 
svým složením nepatří do nádob na sepa-
rovaný odpad na náves (televize, dětský ko-
čárek, střešní okapy atd.) bude obec hledat 
řešení např. v instalaci fotopasti, která pořídí 
záznam a umožní tak identifi kaci původce 
odpadu. Možnost tohoto řešení bude zkon-
zultována s odborníky na danou problema-
tiku a na dalším zasedání zastupitelstva bu-
de rozhodnuto o její případné instalaci.
 František Hoffman
Dotaz na termín zahájení stavby chodníku 
a požadavek na instalaci dopravní značky 
„Pozor chodci“ v úseku od zahradní techni-
ky k hostinci Konrád.
 Mgr. Šrytrová
Předpoklad zahájení stavby chodníku je 
v letošním roce, proto doporučuji dopravní 
značku instalovat v případě, že v roce 2012 
nebude chodník zrealizován.

Cestovní doklady pro děti
Konec platnosti zápisu dětí do cestovního dokladu – pasu rodičů, je stanoven Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (ES) č. 444/2009. Zápisy dětí v cestovních dokladech rodičů jsou platné 
do 26. června 2012. To znamená, že cestování dětí zapsaných v cestovních pasech rodičů bude 
možné jen do 26. června 2012.

Od 27. června 2012 budou děti moci cestovat do zahrani-
čí POUZE se svým vlastním cestovním dokladem. Od tohoto 
data tedy musí mít každý občan ČR (včetně nejmenších dětí) při 
cestě do zahraničí svůj 
vlastní doklad totožnosti. 
V rámci Evropské unie 
stačí k překračování 
státních hranic občan-
ský průkaz, mimo tuto 
zónu je třeba prokazo-
vat totožnost cestovním 
pasem. Od 1. 1. 2012 
je možnost vydat ob-
čanský průkaz i dětem 
(občanům ČR) mladším 
15 let.



 4 

Také letos jsme se  zapojili do již 
dvanácté pohádkové Noci s An-
dersenem, která se udála v pátek 
30. března 2012 v 1 180 mís-
tech Čech, Moravy, Evropy i jin-
de. Na co vzpomíná 44 067 dě-
tí a 17 701 dospělých z různých 
koutů světa se asi nedozvíte, ale 
co jsme prožili v místní knihovně 
a víceúčelové budově – hasičské 
zbrojnici (VB-HZ) v Radimovi-
cích my, to se pokusím alespoň 
naznačit.

Sešli jsme se  v pátek před  pá-
tou hodinou odpoledne  se spa-
cáky a karimatkami a plni očeká-

vání v hojném počtu 23 dětí pře-
vážně v předškolním věku, dále 
několik rodičů mezi kterými byla 
i paní starostka, paní knihovnice 
a tři tety Andersenky. Letos jsme 
zvolili „mokrou variantu“ vzhle-
dem k nepříznivému počasí a zů-
stali jsme v sále víceúčelové bu-
dovy, kde jsme začali povídáním 
o p. Trnkovi a prohlížením obráz-
ků z Pohádek od H. Ch. Ander–
sena.

Pana H. Ch. Andersena za ty 
roky známe, ale jestlipak víte, 
kdo to byl Jiří Trnka? Ilustrátor, 
sochař, malíř, scénárista, spiso-

vatel,… Stal se spoluzakladatelem 
studia Bratři v triku, byl jedním 
z tvůrců českého animovaného 
fi lmu. Přestože jej proslavil pře-
devším animovaný fi lm, považo-
val se celý život hlavně za ma-
líře. Jako ilustrátor byl v roce 
1968  oceněn nejprestižnějším 
mezinárodním oceněním pro au-
tory působící v oblasti literatury 
pro děti: Cena Hanse Christiana 
Andersena.  

To jsme trošku odbočili a tak 
hezky zpátky do sálu VB-HZ. 
Protože každý rok nás čeká o té-
to noci poklad,  museli jsme ho 
najít ještě před návštěvou knihov-
ny. Bylo to namáhavé, protože  
poklad nám totiž rozfoukal vítr 
Severák a na malých lístečkách 
ho poschovával na různých mís-
tech v sále. Potom si  paní knihov-
nice odvedla ty starší děti (od tří 
let) do knihovny, aby jim ukáza-
la svoje království. Každý  kdo 
chtěl si na dnešní noc půjčil „svo-
ji“ knihu na prohlížení nebo čte-
ní. Po společné večeři jsme malo-
vali záložky, lepili řetěz z papíru, 
stavěli věže z pivních tácků (což 

Noc s Andersenem



 5 

Promítání z cest
Poslední sobotní březnové odpoledne jste mohli prožít virtuálním cestováním po Dubaji a Singapuru. Po-

hádkáře Andersena vystřídal ve stánku místní kultury neméně úspěšný vyprávěč Slávek Suchý a přiblížil 
všem přítomným, co nového se událo na Arabském poloostrově v Dubaji a Abu Dhabí. Druhá polovina 
odpolední fotocesty vedla do jižní Asie – Singapuru.

Jelikož se tato forma cestopisu podle narůstajícího počtu posluchačů setkala s úspěchem, připravuje se 
další díl – tentokráte ze země neomezených možností.

je činnost velice oblíbená) a hrá-
li domino. Hlasité povzbuzová-
ní a jásot  při soutěžení o dílky 
obrázku z pohádky určitě ne-
dal spát nejbližším sousedům.
Kolem desáté večer když jsme 
se umyli  a vyčistili zuby, opus-
tili nás poslední odpadlíci, zů-

stalo zdravé jádro 15 dě-
tí od 2,5 do 10 roků přečetli 
jsme si pohádku na dobrou noc: 
Míša Kulička v rodném lese.
Ráno  jsme posnídali čaj s ka-
kaovou bábovkou s mandlemi 
od jedné z maminek a zvlášť pro 
tuto příležitost upečenou  dro-

mmekage - buchtou snů. Rozdali 
jsme si „noční pohlednice“, které 
vytvořil Tomáš Řízek, text na ně 
dodala Petra Braunová a vše je 
z chystané knihy „O chlapci, který 
spadl z nebe“.

Alena Rejhová 



 6 

Kulturou nabitý víkend byl zakončen na apríla tradičním mašakarním bálem. Pro děti byl připraven ta-
neční a soutěžní program uváděný panem Kaňkou.  

Maškarní bál

Čarodějnice
Slunečné a teplé počasí čekalo na všechny čarodějnice, které se shromáždily na návsi, aby se vydaly 

splnit úkoly, které byly pro ně připraveny v lese. Po hodince plné soutěží a zábavy sedmdesátičlenný prů-
vod došel až k hromadě větví, která vzplála krátce po dvacáté hodině. Chuť opečených buřtů a pohled do 
krásně plápolajících plamenů dokázal udržet většinu zúčastněných na místě až do přelomu fi lipojakubské 
noci a odcházeli do svých domovů až na prvního máje.



 7 



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník IX., číslo 2. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 13. 5. 2012

V sobotu 24. března 2012 se volejbalové družstvo mužů TJ Sokol Radimovice účastnilo tradičního Jo-
sefovského turnaje, který se konal v hale TSC Turnov za účasti celkem 5 družstev. Předvedenou hru tý-
mu ve složení Bělonožník, Humenský, Kovář M., Ledabyl, Rojar a Žalský lze hodnotit velmi pozitivně, až 
na jednu nezvládnutou koncovku setu s obhájci vítězství dvou minulých ročníků Pavlovicemi jsme všechny 
ostatní sety vyhráli a po šesti letech jsme tak opět dokázali v tomto turnaji zaslouženě zvítězit. Druhé místo 

obsadil velmi silný výběr volejba-
listů TJ Turnov a až třetí skončili 
zklamaní hráči Pavlovic.

Na přání paní Mileny jsme se 
tentokrát nechali vyfotit bez chrá-
ničů kolen! 

Za TJ Sokol Radimovice,

Jarda Žalský. 

Josefovský volejbalový turnaj

Kalendář akcí
Dne 26.5. pořádá Sbor dobrovolných hasičů Radimovice sportovní den pro děti a rodiče. Začátek 
je od 15.00 hodin ve sportovním areálu. Na soutěžící čekají soutěžní disciplíny, ukázka hasičské tech-
niky, občerstvení a lidově technická zábava včetně reprodukované hudby. Jste srdečně zváni. Star-
tovné je 50,- Kč.

Dne 24. dubna 
oslavila 90. naro-
zeniny paní Vlas-
ta Procházková 
z č.p. 51. Starostka 
s místostarostkou 
popřáli paní Vlastě 
Procházkové hod-
ně zdraví a stále 
tolik elánu a zájmu 
o společenské dění.

Životní 
jubileum


